－1－

総 務 政 策 委 員 会 会 議 録

招  集

令和２年１２月９日（水）本会議終了後 議場

出席委員（９名）

（委員長）奥 岩 浩 基    （副委員長）又 野 史 朗

 安 達 卓 是   稲 田   清   田 村 謙 介   戸 田 隆 次

 西 川 章 三   安 田   篤   渡 辺 穣 爾

欠席委員（０名）

出席した事務局職員

松下局長 土井次長 先灘調整官 佐藤議事調査担当係長

傍 聴 者

石橋議員 岩﨑議員 岡田議員 門脇議員 国頭議員 土光議員 前原議員

矢田貝議員

報道関係者０人 一般０人

協議事件

・参考人招致について

～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～

午後２時０８分 開会

○奥岩委員長 ただいまより、総務政策委員会を開会いたします。

本日の本会議で当委員会に付託されました陳情４件のうち、まず陳情第７１号、全国知

事会の提言に基づき、新型コロナウイルス禍における日米地位協定の抜本的改定に取り組

むよう国及び関係機関への意見書提出についての陳情につきまして、沖縄と連帯するとっ

とりの会事務局長、 平良忠弘様から、また陳情第７２号、情報公開請求に関する開示方法

について（陳情）及び陳情第７６号、米子市の公聴制度について（陳情）の２件につきま

して、陳情提出者の足羽佑太様から、それぞれ委員会において説明をしたい旨の申し出が

ありました。

３件の陳情について、平良様及び足羽様をそれぞれ参考人として招致することについて、

皆さんの御意見を求めます。

〔「なし」と声あり〕

○奥岩委員長 特にないようですので、陳情３件につきまして、平良様及び足羽様をそれ

ぞれ参考人として招致することに御異議ありませんか。

〔「異議なし」と声あり〕

○奥岩委員長 御異議なしと認めます。それでは、参考人を招致することに決定いたしま

した。

１１日の委員会の流れとしましては、今、決定いたしました参考人を招致する陳情３件

の審査から行うことになりますので、あらかじめ御了承ください。

以上で総務政策委員会を閉会いたします。

－2－

午後２時０９分 閉会

米子市議会委員会条例第２９条第１項の規定により署名する。

総務政策委員長 奥 岩 浩 基